



АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЯРСКИЙ РАЙОН УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ ЯР ЁРОС МУНИЦИПАЛ ОКРУГ»
МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

ПО С Т А Н О В Л Е Н И Е

« 3 » июля 2023 года

№ 591

пос. Яр

О внесении изменений в Порядок проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов в муниципальном образовании «Муниципальный округ Ярский район Удмуртской Республики», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Ярский район Удмуртской Республики» от 11 июля 2022 года № 847 (в редакции постановления Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Ярский район Удмуртской Республики» от 13 марта 2023 года № 190)

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, Администрация муниципального образования «Муниципальный округ Ярский район Удмуртской Республики» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов в муниципальном образовании «Муниципальный округ Ярский район Удмуртской Республики», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Ярский район Удмуртской Республики» от 11 июля 2022 года № 847 (в редакции постановления Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Ярский район Удмуртской Республики» от 13 марта 2023 года № 190) следующие изменения:

- 1) в подпункте 3 пункта 1.2. слова «а также уполномоченным органом местного самоуправления» исключить;
- 2) в пункте 3.3:
 - слова «15 календарных дней» заменить словами «10 рабочих дней»;
 - слова «7 календарных дней» заменить словами «5 рабочих дней»;
 - слова «20 рабочих дней» заменить словами «10 рабочих дней»;
- 3) в пункте 4.7 слова «15 календарных дней» заменить словами «10 рабочих дней»;
- 4) в пункте 5.1 слова «20 рабочих дней» заменить словами «10 рабочих дней»;
- 5) в пункте 7.1 слова «и определения степени достижения цели регулирования» исключить;
- 6) в пункте 7.4. слова «30 календарных дней» заменить словами «одного месяца».

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Муниципальный округ Ярский район Удмуртской Республики».

Глава муниципального образования
«Муниципальный округ Ярский район
Удмуртской Республики»



А.Ю. Старцев